
P R O T O K Ó Ł  Nr  XVIII/2016

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 29 lutego 2016 roku

Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1  

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej - Andrzej Brzeziński

- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów - Cezary Błach 

- Przewodnicząca Rady Gminy Skarżysko Kościelne - Marzena Piętak 

- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu 

- Radni Powiatu Skarżyskiego

- Zarząd Powiatu Skarżyskiego

- sekretarz, skarbnik powiatu 

- naczelnicy wydziałów starostwa powiatowego 

- przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  -  Bożena  Bętkowska  poinformowała
zebranych,  iż  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  16  radnych  co  stanowi  84  %
ogólnego składu Rady. Zgodnie  z  §  18  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  będzie  Radny  Mieczysław
Bąk. 

Poinformowała również, że zgodnie z interpelacją radnego Mieczysława
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Bąka z 29.12.2015 roku obrady są nagrywane i będą udostępnione na stronie
www.skarzysko.powiat.pl.

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  porządku  obrad  radni  lub
członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  w  imieniu  zarządu  powiatu  zgłosił
wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie:
powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna zadania z zakresu dróg publicznych w
części  utrzymania  zieleni  miejskiej  pasa  drogowego  dróg  powiatowych  na
terenie miasta Skarżyska-Kamiennej. Dodał, że w budżecie na rok bieżący są
zaplanowane  środki  na  ten  cel  w  wysokości  60.000  zł.  Realizatorem  tego
zadania  będzie  Miasto  Skarżysko-Kamienna,  ale  aby  zarząd  mógł  podpisać
stosowne  porozumienie  niezbędna  jest  uchwała  Rady  Powiatu  w  powyższej
sprawie. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  propozycji  zmian  Przewodnicząca  Rady
poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  został  przez  Radę
przyjęty jednogłośnie. 

Następnie  Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  porządek
sesji. 

Porządek XVIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przed przystąpieniem do realizacji
porządku głos zabierze Przewodnicząca Rady Gminy Skarżysko Kościelne.  

Pani  Marzena  Piętak  –  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Skarżysko
Kościelne  -  poinformowała,  że  Gmina  Skarżysko  Kościelne  wspólnie
z powiatem skarżyskim i powiatem szydłowieckim oraz ościennymi gminami
rokrocznie obchodzi Marsz Powstańców Styczniowych. Ten Marsz rozpoczyna
się w piątek w Szydłowcu, następnie w sobotę przechodzi przez poszczególne
gminy i kończy się w niedzielę w Wąchocku. Są dwie trasy Marszu: 
pierwsza: Szydłowiec-Suchedniów-Bodzentyn-Wąchock,druga:Szydłowiec-Kierz
Niedźwiedzi-Mirów-Mirzec-Wąchock.  Ponieważ  w  tym  roku  odbyła  się  10
rocznica Marszu Szlakiem Powstańców Styczniowych dla uczczenia obchodów
została powołana kapituła. Jako Przewodnicząca kapituły złożyła podziękowania
na  ręce  Starosty,  Komendanta  Policji  oraz  Komendanta  Straży  Pożarnej  za
zaangażowanie w obchody i pamięć o wielkich Polakach.     
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Starosta  –  Jerzy  Żmijewski,  Członek  Zarządu  Katarzyna  Bilska
oraz Burmistrz Gminy Suchedniów – wręczyli gratulacje oraz statuetkę dla
Wiktorii  Dąbczyńskiej  laureatki  konkursu „Siedmiu wspaniałych”,  w kategorii
„Olimpijska Nadzieja Roku”. Gratulacje w imieniu nagrodzonej odebrała mama. 

Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XVI  i  XVII  sesji  Rady  Powiatu
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej  przedstawił  wnioski
o przyjęcie protokołu z XVI i XVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek
o przyjęcie protokołu z XVI sesji. 

Protokół z XVI sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek
o przyjęcie protokołu z XVII sesji. 

Protokół z XVII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4    Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski – w uzupełnieniu przedłożonego radnym
sprawozdania poinformował, że w dniu dzisiejszym zakończyła się kwalifikacja
wojskowa. W tym roku na 373 młodych ludzi z rocznika podstawowego czyli
1997 stawiło  się  355 osób co stanowi  98 %. Jest  to  jedna z  najwyższych
średnich  w  województwie  świętokrzyskim.  Ponadto  przebadano  12  osób  
z roczników starszych i 6 kobiet. 
  

/sprawozdanie w załączeniu/

Radni nie  zgłosili  żadnych  zapytań  ani  uwag  do  przedstawionego
sprawozdania. 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny  Mieczysław Bąk  –  przypomniał,  że  w  listopadzie  2015  roku
przyjęta została do budżetu kwota 140 000 zł na wykonanie 6 projektów na
chodniki w powiecie skarżyskim. Zadanie to przeszło na środki niewygasające
na  2016  rok.  Radny  wnosił  wówczas,  aby  po  rozstrzygnięciu  przetargów
powstałe oszczędności przeznaczyć na dalsze projektowanie, między innymi na
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wykonanie chodnika przy drodze powiatowej Samsonów – Odrowąż Nr 0437T
w miejscowości Nowy Odrowążek, ponieważ w 2015 roku mieszkańcy wystąpili
z wnioskiem o wyznaczenie przystanków BUS w pobliżu cmentarza. W kwietniu
2015  roku  komisja  składająca  się  z  przedstawicieli  Urzędu  Gminy  Bliżyn  i
Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej ustaliła,  że przystanki  będą
wyznaczone  w  trakcie  projektowania  chodnika  na  tym  odcinku  drogi.
Mieszkańcy  muszą  dojść  do  przystanku  BUS  przy  Szkole  Podstawowej  w
Odrowążku nawet 2 km w jedną stronę.  Jest  to  duże utrudnienie dla osób
starszych i  dzieci.  W związku z  powyższym wystąpił  ponownie pisemnie do
Starostwa o ustalenie obustronnego przystanku komunikacji osobowej BUS na
trasie  Samsonów  –  Odrowąż  w  miejscowości  Nowy  Odrowążek  wraz
z poziomym znakiem drogowym np.  P–17 określającym linię  przystankową.
Jednak Zarząd Dróg Powiatowych podtrzymuje swoją decyzję o wyznaczeniu
przystanku w trakcie projektowania chodnika. Dlatego też wnosi, aby w ramach
zaoszczędzonych środków finansowych wprowadzić  do budżetu na 2016 rok
projektowanie wymienionego chodnika. 

Następnie  zabrał  głos  w  imieniu  Klubu  Radnych  PiS.  Oznajmił,  że  po
analizie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  Klub
Radnych PiS chce zwrócić uwagę na powstałą nadpłatę w kwocie  840 000 zł.
pomiędzy rzeczywistym poniesionym wydatkiem na płace, a sumą iloczynów
średniorocznych liczby etatów i średnich wynagrodzeń (kolumna 9 – kolumna
8).  Ponieważ  według  uzyskanych  informacji  szacunkowy  niedobór  środków
finansowych w oświacie w 2016 roku wynikający z różnicy złożonych planów
finansowych szkół, a naliczoną subwencją może wynieść ok. 3 mln. zł., Klub
Radnych prosi o pisemną informację, w jakich placówkach powstały nadpłaty,
w ilu godzinach i z jakiego przedmiotu. Klub Radnych zwraca uwagę na śladowe
zatrudnienie  w  placówkach  oświatowych  nauczycieli  stażystów  (średnie
miesięczne  wynagrodzenie  ok.  2700  zł)  w  stosunku  do  największej  grupy
zatrudnionych nauczycieli dyplomowanych (średnie miesięczne wynagrodzenie
ok. 5000 zł.), co skutkuje wzrostem funduszu płac. Z uzyskanych informacji
wynika,  że  w  placówkach  oświatowych  podległych  powiatowi  skarżyskiemu
pracuje  ok.  48  nauczycieli,  którzy  mogliby  skorzystać  z  prawa  odejścia  na
emeryturę. Klub Radnych zdaje sobie sprawę, że zapis w Karcie Nauczyciela
warunkuje odejście nauczyciela na emeryturę tylko wtedy, gdy wyrazi zgodę.
Dlatego Klub Radnych wnosi do Pana Starosty i Zarządu Powiatu o rozmowy i
mediacje  w  celu  wprowadzenia  pokoleniowej  zmiany  kadry  pedagogicznej.
Oszczędności  z  tytułu  zatrudnienia  nauczycieli  o  niższym  stopniu  awansu
zawodowego (stażysta, kontraktowy) mogą przynieść zmniejszenie wydatków
na oświatę w powiecie skarżyskim o ok. 1,5 mln. zł.  rocznie.
       

Radna Renata Bilska – zabrała  głos w sprawie likwidacji  III  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Skarżysku-Kamiennej.  Zaznaczyła,  że  likwidacja  jest
ostatecznością  i  nie  powinniśmy  szczędzić  czasu  na  rzetelną  analizę  i  na
uzgodnienie  różnych  rozwiązań.  Zapotrzebowanie  społeczne  na  daną  szkołę
ulega zmianom. Dowodem jest Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych,
który w tym roku zrobił  większy nabór niż w latach poprzednich. Niedawno
odbywały się uroczystości 60 lecia III Liceum i nikt wówczas nie myślał o tej
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zmianie.  W  jej  przekonaniu  decyzja  o  likwidacji  była  podjęta  w  dużym
pośpiechu, bez społecznego dialogu. Uważa, że są uchybienia w tym projekcie
uchwały, bowiem zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie
zasad techniki prawodawczej, w uzasadnieniu do projektu uchwały powinien
znaleźć  się  opis  przyczyn  podjęcia  decyzji.  Brakuje  również  informacji
dotyczących spraw kadrowych nauczycieli  i  pracowników niepedagogicznych.
Owszem była na ten temat mowa na Komisji Oświaty, ale w jej przekonaniu
powinno się to znaleźć w uzasadnieniu do projektu uchwały. Uważa, że projekt
uchwały zawiera uzasadnienie prawne ale brak jest uzasadnienia faktycznego.
Ponadto  mamy  przedstawiony  tylko  jeden  wariant  działań
restrukturyzacyjnych.  Być  może  należało  się  zastanowić  nad  innymi
rozwiązaniami.  Wyraziła  również  swoje  wątpliwości  w  kwestii  przypisania
odpowiedzialności dyrektorowi do ustalenia kosztów likwidacji, bowiem organ
prowadzący jest  organem likwidującym. Brakuje również  wskazania efektów
ekonomicznych takich działań. Zapytała czy została wykonana symulacja jak
będzie wyglądało zatrudnienie nauczycieli i organizacja pracy. Ponieważ  szkoła
zostanie podzielona na połowę, to zmiana będzie dotyczyła trzech liceów. Warto
byłoby  się  zastanowić  czy  nie  lepszym  rozwiązaniem  byłoby  wybrać  jedną
szkołę  i  tam  przenieść  w  całości  III  liceum.  Następnie  zapytała  jakie  są
przewidywane  koszty  likwidacji,  jakie  będą  efekty  ekonomiczne,  jakie  są
konkretne propozycje dla pracowników i  czy mamy informację zwrotną  od
uczniów i rodziców, którzy uczniowie skorzystają z propozycji przejścia do innej
szkoły. Jeżeli mamy dzieci spoza powiatu to czy w takiej sytuacji  nie stracimy
tej  młodzieży. Brak jest również informacji  jaki  wpływ proponowane zmiany
będą  miały  na  jakość  edukacji  i  czy  mogą  być  zagrożenia  natury
wychowawczej.  Następnie  zaproponowała,  aby  w myśl  art.  48  i  49  ustawy
o  systemie  oświaty  powołać  radę  oświatową,  która  mogłaby  być  organem
doradczym, opiniującym i wnioskującym. Zaapelowała by głęboko pochylić się
nad tym tematem i nie podejmować decyzji w pośpiechu. Na likwidację zawsze
jest czas. Nie mając argumentów w tym projekcie uchwały, trudno jest poprzeć
likwidację III Liceum.   

Następnie zabrała głos w sprawie skrzyżowania trasy szybkiego ruchu S7
z ulicą Nizinną i Główną. Nie ma tam lewoskrętu, co stwarza bardzo poważne
zagrożenie.  Dlatego  też  zwróciła  się  z  prośbą  o  wystosowanie  petycji  do
GDDKiA i interweniowanie w sprawie tego skrzyżowania. 

Radny  Grzegorz  Małkus  –  poinformował,  że  28  lutego  mieliśmy
możliwość  śledzenia  w  mediach  bardzo  licznie  komentowanych
i  przedstawianych  Biegów  Tropem  Wilczym,  które  są  organizowane  po  raz
kolejny przez „Fundację na rzecz wolności i demokracji”. Jest to bieg dający
wyrazy ogromnego szacunku i  uznania Żołnierzy Wyklętych. Dodał, że jest to
piękna inicjatywa, która mogła się wpisać w ziemię skarżyską, gdyż my też
mamy wspaniałych bohaterów jak Antoni Heda „Szary” czy Leonard Lenard.
Ubolewa, że władze powiatu po raz kolejny nie włączyły się w obchody dnia
Żołnierzy Niezłomnych. Co prawda władze powiatu były obecne na obchodach
w niedzielę, ale uważa, że nasze władze powinny w sposób bardziej szczególny
czcić  pamięć.  Do  tego  zadania  można  było  wykorzystać  organizacje
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pozarządowe, gdyby dać szanse współpracy. Zarząd dał szanse w ogłoszonym
konkursie  na realizację zadań.  Cała  procedura i  tryb zostały  bardzo dobrze
przygotowane, ale określenie górnej granicy dofinansowania na 2000 zł jest
kpiną z poważnych organizacji,  które mają wysokie aspiracje jeżeli  chodzi o
organizację przedsięwzięć. Jeżeli chcemy pokazać, że wspieramy organizacje i
tworzyć  dobre  projekty  i  uważamy,  że  jest  to  ważny  podmiot  w  życiu
publicznym, to trzeba poważnie traktować wspieranie finansowe zadań. 

Kolejna sprawa jaką poruszył  dotyczyła naszego szpitala.  Radni  PiS w
ubiegłym roku udzielili zarządowi pełnego poparcia w sprawie szpitala. Tak było
z wyborem dyrektora czy udzieleniem wsparcia finansowego. Zaniepokoił  go
fakt, że zarząd chyba nie do końca ma wizję funkcjonowania szpitala. Firma
AMG, która została wyłoniona i ma przeprowadzić diagnozę i analizę szpitala
oraz  opracować  program  naprawczy,  miała  współpracować  z  zarządem  na
każdym etapie swojej pracy, a Zarząd miał informować radnych o tych pracach.
Spotkania były, ale nie uczestniczyli w nich radni opozycji. Z tego co wie termin
ukończenia  pracy  firmy  AMG  został  przedłużony.  Druga  sprawa,  która  go
zaniepokoiła  dotyczy  wyboru  dyrektora  ds.  medycznych.  Postępowanie
konkursowe prowadził  zarząd,  a  w ostatnim etapie udzielenia  referencji  dla
kandydata  wystosował  dyrektor  szpitala.  Zapytał  Wicestarostę  czy  zarząd
udzielił  poparcia  dla  pana  Krzysztofa  Grzegorka  na  to  stanowisko.  Usłyszał
wówczas odpowiedź, że zarząd tą sprawą się nie zajmował. To czym zajmował
się  zarząd jeśli  nie  wyborem zastępcy dyrektora ds  medycznych w naszym
szpitalu.  W  związku  z  powyższym  zapytał  czy  zarząd  może  się  pochwalić
jakimiś sukcesami naszego szpitala, na jakim etapie jest budowa lądowiska dla
oddziału ratunkowego. 

Kończąc oznajmił, że miał okazję oglądać ostatnio w TVP Kielce relację ze
spotkania  z  mieszkańcami  ulicy  Ponurego  w Skarżysku,  w  którym to  brała
udział pani Ania Leżańska. Pani Ania zadeklarowała, że ta droga będzie robiona
w przyszłym roku jeśli dostaniemy pieniądze z tzw. „schetynówek”. Zapytał jak
zarząd zamierza wypełnić deklarację. Bowiem w WPF jest zaplanowane 1,5 mln
i więcej nie będzie, a szanse na dofinansowanie z tego programu są niewielkie.
Zapytał na jakiej podstawie ta deklaracja została złożona.   

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.
    

W tym punkcie nikt z zaproszonych gości ani radnych nie wyraził chęci
zabrania głosu. 

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski –  odpowiadając radnemu Mieczysławowi
Bąkowi w kwestii rozliczenia środków finansowych poinformował, że umowy są,
a środki finansowe zgodnie z uchwałą rady do 30 czerwca mamy rozliczyć. Po
tym  terminie,  jeżeli  zostaną  środki,  będziemy  informować  radnych
i proponować ewentualnie nowe projekty. Zwrócił uwagę, abyśmy projektowali
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tylko  to  co  jesteśmy w stanie  zrealizować.  Mamy 6  projektów dotyczących
chodników, zgodnie z ustaleniami. Dodał, że państwo radni doskonale wiedzą
jak  wygląda  budżet  powiatu  i  jakimi  środkami  dysponujemy.  Na najbliższej
sesji  jeżeli  doprowadzimy  do  końca  uzgodnienia  z  Regionalną  Izbą
Obrachunkową zarząd  będzie  proponował  radzie  projekt  uchwały  w sprawie
emitowania obligacji.  

W sprawie nadpłaty dla nauczycieli oświadczył, że sztuką jest zarządzanie
oświatą  jeżeli  są  sztywne  granice  mówiące  o  wysokości  wynagrodzenia
nauczycieli  w  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego.  W przypadku
jeżeli  nie  uzyskamy  średniej  wysokości  wynagrodzeń  w  poszczególnych
grupach  zawodowych  to  organ  prowadzący  musi  wyrównać  średnią  płacę
w  poszczególnych  grupach.  Poinformował,  że  zgodnie  z  prośbą  radnego
Mieczysława Bąka informacja zostanie przekazana na piśmie. Poinformował, że
w naszych placówkach jest 26 nauczycieli, którzy  nabędą prawa do emerytury
i  22  którzy  mogą  odejść  na  emeryturę  na  warunkach  preferencyjnych.
W  związku  z  powyższym  zaapelował  do  radnych  PiS,  aby  poprzez  swoją
aktywność wymusili na rządzie zmianę Karty Nauczyciela w tym zakresie. Jeżeli
KN nie  ulegnie zmianie to nikt  nie zwolni  nauczyciela,  bo takiej  możliwości
prawnej  nie  ma.  Następnie  zwrócił  uwagę,  że  otrzymaliśmy  subwencję
oświatową  w  wysokości  36  mln  zł,  a  koszty  utrzymania  naszych  szkół
i placówek to 41 mln zł. Różnicę musi pokryć powiat. 

Co do obchodów Żołnierzy Wyklętych poinformował, że 29 lutego odbyły
się uroczystości ku  czci pamięci Żołnierzy Wyklętych, w których powiat wziął
udział. Organizatorem tych  obchodów był  13  Świętokrzyski  Korpus  Polskich
Drużyn  Strzeleckich.  Powiat  wsparł  finansowo  te  obchody.  Dodał,  że
uzgodniliśmy z Panem Leszkiem Steciem, że od przyszłego roku wpisujemy tą
uroczystość  do  kalendarza  uroczystości  patriotycznych,  które  będziemy
wspólnie z nimi organizować. Co do zarzutu, że zarząd robi kpinę z organizacji
pozarządowych  stwierdził,  że  nie  przypomina  sobie  aby  w  poprzednich
kadencjach była tak dobra współpraca z organizacjami pozarządowymi za co
podziękował Pani Katarzynie Bilskiej i Bogusi Krawczyńskiej.    

W kwestii szpitala wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy program
restrukturyzacji szpitala i jutro zostanie on przekazany radnym. W kwestii ulicy
Ponurego, mamy zaplanowane 1,5 mln zł za realizację zadania, wykonujemy
projekt  zamienny  i  w  przyszłym  roku  składamy  wniosek  o  „schetynówki”.
Wszyscy wiedzieli, że nie będzie możliwe wykonanie ulicy Ponurego za 17 mln
zł  tak  jak  zostało  to  zaprojektowane  w  poprzedniej  kadencji.  Wielokrotnie
mówił o tym w poprzedniej kadencji. 

Odnosząc  się  do wystąpienia  radnej  Renaty Bilskiej  stwierdził,  że  jest
zdziwiony jej wystąpieniem, ponieważ jako przewodnicząca komisji oświaty ma
możliwość  organizowania  spotkań  ze  społecznością  oświatową.  Dlatego  też
mówienie,  że  nie  miała  okazji  spotkać  się  z  tą  społecznością  to  jest  to
niezrozumiałe.  Projekt  uchwały  o  zamiarze  likwidacji  III  Liceum  zawierał
informacje  dotyczące:  zasadności  projektowanej  zmiany,  zgodności  działań
podejmowanych przez organ prowadzący z obowiązującym prawem, prognozy
demograficzne,  warunków  w  jakich  uczniowie  będą  się  uczyć  po  likwidacji
szkoły,  dojazdu  młodzieży  do  szkoły,  losów  zawodowych  nauczycieli,
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społecznych  reperkusji  projektowanej  zmiany,  czynników  ekonomicznych,
wydatków III Liceum Ogólnokształcącego, wydatków poniesionych z budżetu
powiatu  oraz  kosztów  kształcenia  ucznia  w  liceach  ogólnokształcących.
Wszystkie te informacje zostały przedłożone radnym przy uchwale o zamiarze
likwidacji.  Dlatego  też  mówienie  dzisiaj,  że  nie  ma  się  materiałów  jest
„szukaniem dziury w całym”. Stwierdził, że wstydzi się za radną Renatę Bilską.
Rada została poinformowana o pozytywnej opinii kuratora oświaty, pozytywnej
opinii związków zawodowych, pozytywnej opinii rad pedagogicznych I, II i III
LO. W poprzedniej kadencji rady powiatu, w której pani Renata Bilska była po
stronie  rządzącej,  był  zamiar  połączenia  III  LO  z  Zespołem  Szkół
Ekonomicznych  lub ZST-M,  wówczas  rada pedagogiczna  nie  wyraziła  zgody,
gdyż są to różnego typu placówki i nie było na to szansy. Jeżeli dzisiaj wiemy,
że  nie  mamy  młodzieży,  musimy  podejmować  trudne  decyzje.  Starosta
podkreślił, że nie przyłączy się do apelu, z którym zwróciła się radna Bilska,
aby nie podejmować tej uchwały w pośpiechu, bowiem powinniśmy tę decyzję
podjąć głównie w interesie tej placówki. 

Członek  Zarządu Katarzyna  Bilska  – odnosząc  się  do  wystąpienia
radnej Renaty Bilskiej, zwróciła uwagę, że pośpiech jest słowem kluczowym,
ale zupełnie nie pasuje do poczynań związanych z likwidacją III Liceum. Praca
nad  tym  projektem  rozpoczęła  się  już  w  maju,  bowiem  wówczas  po  raz
pierwszy spotkaliśmy się z dyrektorami liceów i ustaliliśmy, że wszelkie ruchy
kadrowe między tymi szkołami będą dokonywane na zasadzie uzgodnień, tak
aby  się  uzupełniać.  Dodała,  że  chyba  sami  demonizujemy  problem.
Doszukujemy się konfliktów między uczniami i nauczycielami. Uczeń przychodzi
do szkoły z konkretnym założeniem chce mieć dobre rozszerzenia, które wybrał
i  dobrych  nauczycieli.  Tak  więc  nie  przeszkadzajmy  uczniom  się  uczyć,
a  nauczycielom  jak  najlepiej  wykonywać  swój  zawód.  Pani  Renata  Bilska
podnosiła  czy  nie  lepszym  rozwiązaniem  byłby  wybór  innej  i  szkoły  i
przeniesienie III LO w całości. Członek Zarządu Katarzyna Bilska przypomniała,
że w poprzedniej kadencji były próby przeniesienia III LO do Ekonomika lub
ZST-M, ale są to szkoły techniczne dlatego też nie było zgody w poprzedniej
kadencji  aby  połączyć  je  z  liceum  ogólnokształcącym.  Odnosząc  się  do
poruszanego  ZST-M  zaznaczyła,  że  szkoła  działa  bardzo  dobrze,  kierunki
funkcjonują bardzo dobrze,  ale w jej  przekonaniu działały by równe dobrze
w innym budynku. Szkoła to ludzie i inwencja dyrekcji i rady pedagogicznej.
Jeżeli  doszłoby wówczas do przeniesienia szkoły dzisiaj nie byłoby problemu
z kształceniem zawodowym. Co do braku danych, zaznaczyła, że  mówimy o
dwóch dokumentach, a mianowicie o uchwale o zamiarze likwidacji i uchwale 
o  likwidacji.  Prawo  oświatowe  mówi,  że  jest  dwuetapowość  w  takich
działaniach. W projekcie uchwały dotyczącym zamiaru likwidacji państwo radni
otrzymali pełną analizę. Podkreśliła, że nie będzie kłamać i obiecywać, że tą
decyzją  uratujemy powiatową oświatę i że już teraz będzie dobrze. Decyzją
o likwidacji zaoszczędzimy na budynku 100 tys zł rocznie oraz zaoszczędzimy
w  perspektywie,  ponieważ  Zarząd  chce  aplikować  o  środki  na  takie
zagospodarowanie budynku, które przyniesie nam miejsca pracy i odciąży lub
zwiększy  dochód  budżetu  powiatu.  Co  do  propozycji  dla  pracowników,
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oświadczyła, że o tym też mówiła wielokrotnie. Po raz kolejny poinformowała,
że nikomu nie będzie  obiecać,  że wszyscy będą mieli  pracę,  ale  wszystkim
mówimy,  że  działamy według  schematu,  który  określi  nam arkusz  majowy.
Każdy kto wie ile miałby godzin w arkuszu majowym tyle będzie miał. Będzie
nas  to  kosztowało  bardzo  dużo  wysiłku,  ale  przede  wszystkim dobrej  woli.
Dodała, że do opinii, które już mamy należy dołączyć opinię rady rodziców  
i samorządu uczniowskiego. Czy ktoś z państwa pytał jakie są te opinie. Otóż
również  pozytywne.  Wszyscy,  którzy  zdają  sobie  sprawę  z  konsekwencji
naszych  działań  i  uważnie  wysłuchali  argumentów  wiedzą,  że  nie  ma
podtekstów i spektakularnych działań. 

W poruszanej  przez radną Renatę Bilską kwestii  majątku i  obarczenia
dyrektora  procedurą  likwidacji  zapytała,  kogo  jej  zdaniem  powinniśmy
obarczyć.  Przepisy  mówią,  że  dyrektor  do  końca  dopóki  jej  dyrektorem
odpowiada za majątek.  Nie możemy go wyręczyć,  my możemy mu pomóc.
Koszty likwidacji  są to wszystkie koszty zarówno ekonomiczne jak i  ludzkie.
Pierwszy  z  propozycją  arkusza  musi  wyjść  dyrektor  III  LO,  który  powinien
pokazać jak byliby zatrudnieni jego ludzie gdyby szkoła nie uległa likwidacji.
Następnie takie arkusze przygotowują dyrektorzy I i II LO, a potem zaczniemy
konkretną pracę. 

Odnosząc  się  do  powołania  kolejnego  organu  doradczego  czyli  rady
oświatowej  stwierdziła,  że  w jej  przekonaniu  nie  ma potrzeby powoływania
kolejnego  ciała.  Mamy komisję  oświaty,  która  może  podejmować  wszystkie
tematy i wybierać sobie partnerów do rozmowy, tak jak było to na ostatnim
posiedzeniu,  na  które  przewodnicząca  komisji  zaprosiła  dyrektorów  szkół.
W każdym momencie komisja może się zebrać i dyskutować nad problemami.
Tak więc powoływanie kolejnego organu nic nowego nie wniesie.  Uważa, że
powinniśmy  dyskutować  nad  problemami  w  gronie  rady  bowiem  to  rada
powiatu odpowiada za działania, które prowadzi i rada podejmuje decyzje. 

Następnie odniosła się do wystąpienia Pana Grzegorza Małkusa, w kwestii
konkursów.  Zaprosiła  do  przejrzenia  wniosków.  Min  kwot  dotacji  o  jaką
wnioskowały organizacje to 570 zł natomiast max 2000 zł. W jej przekonaniu
jedyna  słuszna  droga,  to  tryb  konkursowy,  a  kwota  2000  zł  jest  to  dużo
pieniędzy. 

Radna Renata Bilska – wyjaśniła, że rzeczywiście zaprosiła dyrektorów
na ostatnie posiedzenie komisji,  na którym był  także obecny starosta,  pani
Katarzyna Bilska i  naczelnik oświaty.  Nie będzie  tutaj  przytaczać  jak się  ta
komisja odbyła. Owszem mówiła na poprzedniej sesji, że członkowie komisji
oświaty  nie  zostali  zaproszeni  na  żadne  spotkania,  które  odbywały  się
w szkołach. Zapytała czy jest w porządku, że ona sama ma sobie organizować
spotkania. Biorąc pod uwagę uchwałę, nad którą dzisiaj będziemy głosować są
to  dwie  strony,  które  nie  zawierają  ani  przyczyn  likwidacji  ani  żadnych
informacji o losach pracowników.   

Wicestarosta – Artur Berus – odnosząc się do wypowiedzi  radnego
Grzegorza  Małkusa  poinformował,  że  jest  zaskoczony  tym  wystąpieniem
ponieważ odbyło się wiele wspólnych rozmów na temat szpitala, na komisjach 
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i  po  komisjach.  W kwestii  lądowiska wyjaśnił,  że  ministerstwo zdrowia jest
beneficjentem projektu. Podjęliśmy działania aby szpital posiadał lądowisko co
jest  niezbędne  dla  zakontraktowania  usług  dla  szpitalnego  oddziału
ratunkowego.  Na  ten  moment  zakupiliśmy  działkę,  szpital  wykonał  projekt
budowlany  i  w  miesiącu  lutym  zostało  wydane  pozwolenie  na  budowę
lądowiska. W ramach projektu chcemy również złożyć wniosek na doposażenie
SOR. Wnioski składa się do 31 marca.  

Jeżeli  chodzi  o program naprawczy przygotowywany przez firmę AMG,
dzisiaj otrzymaliśmy materiał. Jutro będzie on dostarczony do biura rady, tak
aby radni mogli się z nim zapoznać. Natomiast w dniach 9-11 marzec będą
przeprowadzane  konsultacje  z  radą  społeczną,  związkami  zawodowymi
i radnymi, którzy będą mogli wnieść uwagi do tego programu. Program jest
trudny ale wierzy ze realny do zrealizowania. Musimy wspólnie, bez podziałów
spojrzeć  na  problem  szpitala,  który  ma  ogromne  zadłużenie.  Szpital  jest
zadłużony na 49 mln zł, natomiast roczny kontrakt szpitala to 47 mln zł. 

Członek Zarządu – Anna Leżańska –  odnosząc  się  do wystąpienia
radnej Renaty Bilskiej co do skrzyżowania ul.  Głównej i  Nizinnej z trasą S7
poinformowała,  że ZDP nie jest  do wnoszenia petycji.  Petycje mogą wnosić
mieszkańcy czy radni. My możemy poprzeć taką petycję. Dodała, że są to drogi
miejskie, a nie powiatowe, dlatego dobrze byłoby aby do GDDKiA wystąpiło
miasto.  Następnie  odnosiła  się  do  wystąpienia  radnego  Grzegorza  Małkusa.
Wyjaśniła,  że  nie  uczestniczyła  w  spotkaniu  na  ul.  Ponurego.  Telewizja
przyjechała do starostwa i prosiła o odniesienie się do tej sprawy. Podkreśliła,
że ze swej strony będzie robić wszystko, aby ul. Ponurego została wykonana
w przyszłym roku, ponieważ mieszkańcom się to po prostu należy. Wykazali się
oni dużą cierpliwością. Wyjaśniła, że będziemy składać projekt zamienny do
„schetynówek”. My mamy zaplanowane 1,5 mln zł liczy, że pozyskamy kolejne
1,5 mln zł,  tym bardziej, że teraz mamy wsparcie naszego wojewody i ma
nadzieję, że łatwiej nam będzie pozyskać środki. 

Radny  Grzegorz  Małkus –  odnosząc  się  do  udzielanych  odpowiedzi
stwierdził, że zarząd dużo mówi, a mało odpowiada. Na poruszane tematy dużo
rozmawiamy, ale dzisiaj radni zadali konkretne pytania i oczekują konkretnych
odpowiedzi. W kwestii likwidacji III Liceum radna Renata Bilska zwróciła uwagę
na braki w dzisiejszym projekcie uchwały, a nie w tej uchwale, która była już
procedowana.  Jej  uwagi  były  konkretne i  merytoryczne.  Jak wsłuchamy się
w głos oświaty ogólnokształcącej, dyrektorów, nauczycieli to wynika, że zarząd
zaczyna  wprowadzać  chaos,  ponieważ  jednym  pociągnięciem  dotykacie
Państwo wszystkich trzech placówek. Wskazał, że nie trzeba nikogo pouczać,za
nikogo się wstydzić, a wystarczy konkretnie odpowiadać na pytania. Szanuje
starostę ponieważ jest  doświadczonym samorządowcem i  społecznikiem, ale
poprosił o szanowanie również radnych opozycji, która jak potrzeba to pomaga
i wspiera, ale jak potrzeba to się chce kłócić. Jednak poszanowanie opozycji
choćby odpowiedzią do projektu uchwały w sprawie trybu działania powiatowej
rady pożytku publicznego zaprzecza temu co zarząd mówi.
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Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska –  przedstawiła
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego dotyczące Uchwały Rady
Powiatu  Skarżyskiego  Nr  118/XVII/2016  z  dnia  12  stycznia  2016  roku  
w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Starosty  Skarżyskiego.
Nadmieniła,  że  uchwała  ta  została  poddana  padaniu  w  związku  ze  złożoną
skargą  na  działalność  Rady  Powiatu  Skarżyskiego.  W  toku  badania
przedmiotowej  uchwały  pod względem zgodności  z  prawem nie stwierdzono
naruszenia prawa.  

Ad.pkt.8   Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Grzegorz  Małkus  –
przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Skarżysku-Kamiennej. Zespół kontrolny pozytywnie ocenił pracę PUP,
który jest dobrze zorganizowaną placówką, dobrze wykonującą swoje zadania.

Ad.pkt.9    Sprawozdanie z realizacji  „Programu Promocji  Zatrudnienia
i Aktywizacji Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim za lata 2014-2020”.   

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Białek  przedstawił
sprawozdanie z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Rynku
Pracy w Powiecie Skarżyskim za lata 2014-2020”. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10    Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Powiatu Skarżyskiego za 2015 rok.

Starosta – Jerzy Żmijewski – przedstawił sprawozdanie z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Roman Wojcieszek – zwrócił uwagę, że żyjemy w mieście gdzie
po raz pierwszy od 25 lat  nie  ma straży miejskiej.  Zapytał  czy policja jest
przygotowana do przejęcia zadań straży miejskiej i czy realizuje te zadania.
Z  informacji  mieszkańców  wynika,  że  policja  nie  działa  w  obszarze  zadań
należących do kompetencji straży miejskiej. Dlatego też poprosił Starostę aby
na jednym z posiedzeń Komisji zająć się tą kwestią. 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  poinformował,  że  po  posiedzeniu
Komisji, na którym radny Roman Wojcieszek zwracał uwagę na ten problem,
przeprowadził  rozmowę  z  Prezydentem w  wyniku  czego  powstałe  Biuro

11



Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego pełni dyżur całą dobę. Na jutro jest
umówiony na rozmowę z Panem Prezydentem aby dokończyć uzgodnienia w
tym temacie.  

Radny Jacek Jeżyk – poinformował,  że w ubiegłym roku na jednym
z  pierwszych  posiedzeń  Komisji  Bezpieczeństwa  zapytał  jak  do  poprawy
bezpieczeństwa  w mieście  ma się  likwidacja  straży  miejskiej.  Z  informacji,
które posiada zdecydowanie pogorszyła się kwestia porządku publicznego co do
spożywania alkoholu pod sklepami czy sprawa śmieci.  

Radny Mieczysław Bąk – podniósł kwestię obrotu dopalaczami. Wyraził
zdanie,  że  konieczne  jest  zaostrzenie  kryteriów  na  wydawanie  koncesji  na
sprzedaż dopalaczy. 
  

Ad.pkt.11  Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń
nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego
w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski. 

Członek Zarządu – Katarzyna Bilska –  przedstawiając sprawozdanie
poinformowała, że w 2015 osiągnęliśmy na poszczególnych stopniach awansu
zawodowego następujące wielkości: 
nauczyciel  stażysta  -  wymagane  -  2717,59  zł  osiągnęliśmy  -  3031,01  zł,
nauczyciel kontraktowy – wymagane - 3016,52 zł  osiągnęliśmy – 3494,09 zł
nauczyciel mianowany- wymagane – 3913,33 zł osiągnęliśmy – 4260,67 zł
nauczyciel dyplomowany – wymagane 5000,37 zł  osiągnęliśmy – 5036,57 zł

/sprawozdanie w załączeniu/

Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 min przerwy.

Ad.pkt.12 Ro  zpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie

1) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały  w  sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  powiatu
skarżyskiego na lata 2016-2035. Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej
Prognozie Finansowej na lata 2015-2035 wynikają:

1. Ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków  oraz  limitu
zobowiązań  o  kwotę  2.184.722zł  na zadaniu „Przebudowa  ul.
Szydłowieckiej oraz   ul. Niepodległości na odcinku od ul. Szydłowieckiej
do dworca PKP wraz z rozbudową ulicy Wiejskiej na odcinku pomiędzy
ulicami  Sokolą  i  Szydłowiecką  z  budową  ronda  na  skrzyżowaniu  ulic
Wiejskiej  i  Sokolej  w  Skarżysku-Kamiennej”  w  związku  z
zakwalifikowaniem  się  na  listę  dofinansowania  zadania   z  budżetu
państwa  w  ramach  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. 
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2. Ze zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o 17.400zł w związku
z otrzymaniem dofinansowania na szkolenia pracowników Powiatowego
Centrum Rozwoju Edukacji w wysokości 12.000zł, z Fundacji Grupy PKP
na  zakup  pomocy  dydaktycznych  dla  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych – 5.000zł i otrzymaniem darowizny wysokości 400zł z
przeznaczeniem  na  kieszonkowe  dla  wychowanków  Zespołu  Placówek
Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej Przystań

3. Ze  zwiększenia  dochodów  i  wydatków  majątkowych  o  2.184.722zł
w związku z dofinansowaniem w tej wysokości zadania, o którym mowa
w pkt 1 niniejszego objaśnienia. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag  Przewodnicząca Rady poddała
pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu
skarżyskiego  na  lata  2016-2035,  została  przyjęta  jednogłośnie  i
uzyskała Nr 119/XVIII/2016.

2) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016
rok. Poinformowała, że proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego
wynikają z:

1)  zatwierdzonej  przez  Wojewodę  Świętokrzyskiego  listy
zakwalifikowanych wniosków do dofinansowania w ramach programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019.  Zgodnie  z  nią  Powiat  Skarżyski  otrzyma  dofinansowanie
w wysokości 2.184.722zł na zadanie „Przebudowa ul. Szydłowieckiej
oraz ul.  Niepodległości  na odcinku od ul.  Szydłowieckiej  do dworca
PKP wraz z rozbudową ulicy Wiejskiej na odcinku pomiędzy ulicami
Sokolą i Szydłowiecką z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Wiejskiej i
Sokolej w Skarżysku-Kamiennej”,

2) porozumienia nr 1/2016 o dofinansowanie z Krajowego Funduszu
Szkoleniowego,  w  ramach  środków  Funduszu  Pracy,  kosztów
kształcenia  pracowników  Powiatowego  Centrum  Rozwoju  Edukacji.
Dofinansowanie wyniesie 12.000zł co stanowi 80% tych kosztów,

3)  umowy  grantowej  nr  03/12/2015  z  dnia  16  grudnia  2015r
w sprawie dofinansowania przez Fundację Grupy PKP zakupu pomocy
dydaktycznych  do  pracowni  technicznej  kształcenia  na  kierunku
elektroenergetyk  transportu  szynowego.  Wartość  dofinansowania
wynosi 5.000zł i przeznaczone jest dla Zespołu Szkół Transportowo-
Mechatronicznych,

4)  pisma  Zespołu  Placówek  Opieki,  Wychowania  i  Interwencji
Kryzysowej  Przystań  z  dnia  13  stycznia  2016r  w  sprawie
wprowadzenia  po  stronie  dochodowej  i  wydatkowej  otrzymanej
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darowizny  w  wysokości  400  zł  na  wypłatę  kieszonkowego  dla
wychowanków.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska  zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 120/XVIII/2016.

3) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych
z mieszkańcami powiatu skarżyskiego.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  do  powyższego  projektu
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12  radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała  w  sprawie:  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji
społecznych  z  mieszkańcami  powiatu  skarżyskiego  została  przyjęta
i  uzyskała Nr 121/XVIII/2016.

4) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska  przedstawiła projekt uchwały
w sprawie: określenia trybu powołania członków oraz organizacji pracy
i zasad działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska  zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do powyższego projektu uchwały. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 10  radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymały się od głosu – 6 osoby

Uchwała  w  sprawie:  określenia  trybu  powołania  członków  oraz
organizacji  pracy  i  zasad  działania  Powiatowej  Rady  Działalności
Pożytku Publicznego została przyjęta i uzyskała Nr 122/XVIII/2016.
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5) Członek Zarządu – Anna Leżańska  przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  ulicy  Towarowej
w Skarżysku-Kamiennej. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
–  Bożena  Bętkowska  poddała  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt
uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  ulicy
Towarowej  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 123/XVIII/2016

6)  Wicestarosta  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej działającej
przy  Międzyzakładowym  Ośrodku  Medycyny  Pracy  w  Skarżysku-
Kamiennej. Uzasadniając wyjaśnił, że proponowany projekt uchwały wynika
ze  zmiany  przedstawiciela  Wojewody  Świętokrzyskiego  w  składzie  rady
społecznej.  

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
–  Bożena  Bętkowska  poddała  pod  głosowanie   przedstawiony  projekt
uchwały. 

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej
działającej  przy  Międzyzakładowym  Ośrodku  Medycyny  Pracy  w
Skarżysku-Kamiennej   została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
124/XVIII/2016

7) Wicestarosta  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej działającej
przy  Obwodzie  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  w  Skarżysku-
Kamiennej.  Poinformował,  że  podobnie  jak  w  poprzednim  projekcie
proponowany  projekt  uchwały  wynika  ze  zmiany  przedstawiciela  Wojewody
Świętokrzyskiego w składzie rady społecznej.  

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
–  Bożena  Bętkowska  poddała  pod  głosowanie   przedstawiony  projekt
uchwały. 

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej
działającej  przy  Obwodzie  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  w
Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
125/XVIII/2016

 8)  Wicestarosta  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały
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w sprawie: wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej działającej
przy  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  Szpitalu
Powiatowym im. Marii Skłodowskiej-Curie.
Poinformował, że podobnie jak w poprzednich projektach  dokonuje się zmiany
w związku ze  zmianą przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego w składzie
rady społecznej.  

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu –
Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w składzie Rady Społecznej
działającej  przy  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej
Szpitalu  Powiatowym  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie    została  przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 126/XVIII/2016

9) Członek Zarządu- Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  likwidacji  III  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Stanisława
Staszica w Skarżysku-Kamiennej ul. Ekonomii 7.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
–  Bożena  Bętkowska  poddała  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt
uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 5 radnych
Wstrzymała się od głosu  - 1 osoba 

Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji III Liceum Ogólnokształcącego
im.  Stanisława  Staszica  w  Skarżysku-Kamiennej,  ul.  Ekonomii  7
została przyjęta i uzyskała Nr 127/XVIII/2016

10) Członek Zarządu- Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  76/XII/2015  Rady  Powiatu
Skarżyskiego  z  dnia  25  sierpnia  2015  roku  w  sprawie  ustalenia
wysokości  kosztów  surowca  przeznaczonego   na  wyżywienie  w
stołówkach:  Specjalnego  ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  2,
Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych oraz Zespołu Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
–  Bożena  Bętkowska  poddała  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt
uchwały.

Uchwała w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 76/XII/2015 Rady Powiatu
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Skarżyskiego  z  dnia  25  sierpnia  2015  roku  w  sprawie  ustalenia
wysokości  kosztów  surowca  przeznaczonego   na  wyżywienie  w
stołówkach:  Specjalnego  ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  2,
Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych oraz Zespołu Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej  została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 128/XVIII/2016

11) Członek Zarządu- Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  38/VI/2007  Rady  Powiatu
Skarżyskiego  z  dnia  23  marca  2007  roku   w  sprawie:  określenia
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za
posiłki w stołówkach placówek publicznych. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 38/VI/2007 Rady Powiatu
Skarżyskiego  z  dnia  23  marca  2007  roku   w  sprawie:  określenia
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za
posiłki  w  stołówkach  placówek  publicznych  została  przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 129/XVIII/2016.

12)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Grzegorz  Małkus
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  przeprowadzenia  przez  Komisję
Rewizyjną  kontroli  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych
w Skarżysku-Kamiennej.

Uzasadniając  poinformował, że zgodnie z zapisami  § 38 ust. 4 Statutu
Powiatu,  za  zgodą  rady  powiatu  komisja  rewizyjna  może  przeprowadzić
kontrolę  w  podmiotach  i  terminach  nieprzewidzianych  w  rocznym  planie
kontroli. Na posiedzeniu 2 lutego 2016 roku, komisja rewizyjna podjęła decyzję
o  przeprowadzeniu  dodatkowej  kontroli  w  Zespole  Placówek  Edukacyjno-
Wychowawczych. Poinformował, że komisja przychyliła się do wniosku zarządu,
co do przesunięcia terminu kontroli i przeprowadzi ją w drugim kwartale br. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu
Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną
kontroli Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-
Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
130/XVIII/2016.

13)  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  –  Jan  Gajda  przedstawił
projekt  uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  planu  pracy  Rady  Powiatu
Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2016 rok.   

Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia  –  Małgorzata  Kwiatkowska
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poinformowała, że do planu pracy komisji została wprowadzona autopoprawka,
polegająca  na  dopisaniu  na  miesiąc  kwiecień  punktu  „Zapoznanie  się  
z koncepcją zagospodarowania obiektów stanowiących własność powiatu, pod
kątem możliwości pozyskania środków z RPO.”  

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej  –  Roman
Wojcieszek poinformował, że zmianie uległ termin rozpatrywania informacji
dotyczącej działalności PUP, z miesiąca marca na kwiecień. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną
kontroli Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-
Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
131/XVIII/2016.

14) Członek Zarządu – Anna Leżańska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie:powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna zadania z zakresu
dróg  publicznych  w  części  utrzymania  zieleni  miejskiej  pasa
drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Radna Małgorzata Kwiatkowska –  zapytała czy utrzymanie zielenie
będzie obejmowało również ronda min. rondo u zbiegu 3-Maja i Pięknej.  

Członek Zarządu - Anna Leżańska – poinformowała, że w tej  chwili
nie ma tam nasadzeń, ale planujemy je wykonać, ponieważ miasto wystąpiło
do nas o zgodę na wycinkę drzew i musi wykonać nowe nasadzenia. Chcemy
aby była tam zasadzona irga. Chcemy do miasta przekazać wszystkie ronda.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag  Przewodnicząca Rady Powiatu
Bożena Bętkowska poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: powierzenia Gminie Skarżysko-Kamienna zadania
z zakresu dróg publicznych w części utrzymania zieleni miejskiej pasa
drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 132/XVIII/2016.
      

Ad.pkt.13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Radny Grzegorz  Małkus  –  w imieniu  Przewodniczącego  Światowego
Związku  Żołnierzy  AK  Henryka  Czecha  zaprosiła  wszystkich  na  jutro  na
godz.14.30 na Mszę Świętą w Ostrej Bramie za Żołnierzy Wyklętych.  

Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia  –  Małgorzata  Kwiatkowska  –
poinformowała,  że  wstępnie  został  ustalony  termin  posiedzenia  wszystkich

18



komisji na 10.03. Tematem posiedzenia ma być zapoznanie się z  programem
restrukturyzacji szpitala. 

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska stwierdziła, że porządek
dzisiejszych obrad został wyczerpany.

Poprosiła o powstanie z miejsc i zakończyła obrady poprzez wygłoszenie
formuły "Zamykam XVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –17.40

  Protokołował:
 Joanna Wężyk 

                          
      Przewodnicząca

                         Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

            Bożena Bętkowska 
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